
WZ 02Z032440 W  407 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 49 Erscheinungstermin: Freitag, 04.12.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 50 Erscheinungstermin: Freitag, 11.12.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 48 

Ausgegeben und versendet 
am 27. November 2020  

I N H A L T  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

181. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 19. November 2020 über die Auflösung des 

Gemeindeverbandes „Kleinregion Gleisdorf“ bestehend aus der Stadtgemeinde Gleisdorf und den  

Gemeinden Albersdorf-Prebuch, Hofstätten an der Raab sowie Ludersdorf-Wilfersdorf 408 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

182. Stellenausschreibung (Funktion eines kaufmännischen Geschäftsführers mit wissenschaftlichem Hintergrund/ 

einer kaufmännischen Geschäftsführerin mit wissenschaftlichem Hintergrund) 408 

183. Auftragsbekanntmachung (L387 GRW Weinitzen – Straßenbauarbeiten) 411 

184. Auftragsbekanntmachung (Rahmenvereinbarung VKZ 2021 – 2024) 411 

185. Auftragsbekanntmachung (Lieferung von Leitpflöcken für das Jahr 2021) 412 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Gemeinde Heimschuh; Auftragsbekanntmachung (Digitaler Leitungskataster Wasserver- und Abwasserent- 

sorgungsanlage Gemeinde Heimschuh) 413 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Landesfeuerwehrverband Steiermark; Auftragsbekanntmachung (Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug  

3 Tunnel „HLF 3 Tunnel“ für den Landesfeuerwehrverband Steiermark) 413 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


408 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 181 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 19. November 2020 

über die Auflösung des Gemeindeverbandes „Kleinregion Gleisdorf“ bestehend aus der 

Stadtgemeinde Gleisdorf und den Gemeinden Albersdorf-Prebuch, Hofstätten an der Raab 

sowie Ludersdorf-Wilfersdorf 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes „Kleinregion Gleisdorf“ beschlossene Auflösung des 

Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 28. November 2020, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der Stadtgemeinde Gleisdorf, 

den Gemeinden Albersdorf-Prebuch, Hofstätten an der Raab und Ludersdorf-Wilfersdorf sowie den ehemaligen 

Gemeinden Labuch, Laßnitzthal, Nitscha und Ungerdorf zur Bildung des Gemeindeverbandes „Kleinregion Gleisdorf“ 

vom 27. April 2009, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 8. Mai 2009 im Stück 19, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A8 Gesundheit, Pflege und Wissenschaft 

Generalsversammlung der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH 

Nr. 182 

ABT08-21071/2014-497 17. November 2020 

Stellenausschreibung 

Gemäß den Bestimmungen des Bundesgesetzes über Transparenz bei der Stellenbesetzung im staatsnahen 

Unternehmensbereich (Stellenbesetzungsgesetz), BGBl. I Nr. 26/1998 i.d.g.F., hat bei der JOANNEUM RESEARCH 

Forschungsgesellschaft mbH, 8010 Graz, Leonhardstraße 59, die Funktion eines kaufmännischen Geschäftsführers mit 

wissenschaftlichem Hintergrund/einer kaufmännischen Geschäftsführerin mit wissenschaftlichem Hintergrund für 

einen 5-jährigen Funktionszeitraum nach Durchführung eines öffentlichen Ausschreibungsverfahrens wie folgt zur 

Ausschreibung zu gelangen. 

(1) Allgemeine Unternehmensinformationen: 

Die Gründung der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH 1987 diente der Professionalisierung der bis 

dahin bestehenden (Forschungs-)Vereine in der Steiermark. Die Gesellschaft befindet sich im Eigentum des Landes 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.steiermark.at/


 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020 409 

 

Steiermark (80,75 %), der BABEG - Kärntner Betriebsansiedlungs- & Beteiligungsgesellschaft mbH (14,25 %) und der 

Landesholding Burgenland GmbH (5 %). 

Die JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH ist eine unternehmerisch orientierte Innovations- und 

Technologieanbieterin, die seit mehr als 50 Jahren Spitzenforschung betreibt, eine Schlüsselfunktion im Technologie- 

und Wissenstransfer in Süd-Ost-Österreich einnimmt und ihren Fokus auf angewandte Forschung und 

Technologieentwicklung gerichtet hat.  

Die JOANNEUM RESEARCH ist eingebunden in die nationale und internationale Wissenschafts- und 

Forschungslandschaft und anerkannte Forschungspartnerin, die wissenschaftliche Leistungen auf internationalem 

Niveau erbringt. Sie unterstützt Unternehmen bei der Entwicklung von Technologien und Prozessen und leistet damit 

einen zentralen Beitrag zur Sicherung und Steigerung der Wettbewerbsfähigkeit der Forschungs-, Innovations- und 

Wirtschaftsstandorte Steiermark, Kärnten und Burgenland.  

Um den wissenschaftlichen und wirtschaftlichen Anforderungen gerecht zu werden, hat sich die JOANNEUM RESEARCH 

in einem umfassenden Strategieprozess entsprechend den Vorgaben der Eigentümer neu positioniert, neue 

Forschungsinhalte und -ziele definiert, ihre Strukturen den neuen Anforderungen angepasst und ihr Aufgabenprofil 

geschärft.  

Ein Ergebnis der Neupositionierung ist die Konzentration der Gesellschaft auf die Bereiche: Materials, Health, Digital, 

Coremed, Policies, Life und Robotics. Rund 430 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter forschen am Hauptstandort Graz 

sowie an den Standorten Weiz, Niklasdorf, Wien, Klagenfurt, Leoben und Pinkafeld.  

Die JOANNEUM RESEARCH ist an 18 Unternehmen gesellschaftsrechtlich beteiligt. Die gesellschaftsrechtlichen 

Beteiligungen unterstützen in unterschiedlicher Art die thematischen Schwerpunkte und die Erreichung der 

Zielsetzungen des Unternehmens. Sie bilden durch die enge Zusammenarbeit in der Eigentümerstruktur des jeweiligen 

Unternehmens einen erheblichen Mehrwert für das Forschungsportfolio der JOANNEUM RESEARCH. 

Zusätzliche Informationen zum Unternehmen können von der Homepage – www.joanneum.at – abgerufen werden. 

(2) Allgemeine Voraussetzungen: 

Das fachliche Anforderungsprofil des Geschäftsführers/der Geschäftsführerin umfasst 

 die Absolvierung eines Universitäts- und/oder Fachhochschulstudiums mit einschlägiger beruflicher Erfahrung in 

leitender Funktion eines/einer forschungsintensiven Unternehmens/Einrichtung, 

 Nachweis von einschlägigen wissenschaftlichen Arbeiten; eine Habilitation bzw. eine gleichzuhaltende Qualifikation 

ist von Vorteil, 

 Kenntnisse des österreichischen Gesellschaftsrechtes und der wesentlichen kaufmännischen Unternehmens-

angelegenheiten, 

 Managementkompetenz und mehrjährige Erfahrung in einer leitenden Position, 

 umfassende Kenntnisse des österreichischen und internationalen (insbesondere europäischen) Forschungssystems, 

 Kenntnis der österreichischen Verwaltung sowie 

 Beherrschung der deutschen Sprache in Wort und Schrift sowie ausgezeichnete Fremdsprachenkenntnisse 

(vorzugsweise in Englisch), 

 gute Kontakte, insbesondere zur österreichischen Wirtschaft/Industrie; Wissen betreffend die steirische KMU-

Landschaft ist von Vorteil, 

 gute Kontakte zur nationalen und internationalen Forschungsszene (insbesondere Universitäten, außeruniversitäre 

Forschungseinrichtungen, Kompetenzzentren, Forschungsabteilungen von Unternehmen, …). 

Von den persönlichen Kriterien her werden Talent zur Organisation sowie zielorientierte und expeditive Arbeitsweise, 

natürliche Autorität mit ausgezeichneter Kontakt- und Kommunikationsfähigkeit sowie Verhandlungsgeschick, Fähigkeit 

zu komparativer Zusammenarbeit, Erfahrungen in den kommerziellen Unternehmensangelegenheiten und in der 

Durchführung und Organisation von Forschungsprojekten gefordert. Kompetenz in interdisziplinärer Teamführung und 

Motivation, Kommunikationsstärke, Überzeugungskraft, Organisationsvermögen und zukunftsorientiertes Denken 

sowie Initiativkraft werden vorausgesetzt.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

http://www.steiermark.at/
http://www.joanneum.at/lernen-sie-uns-kennen/mitarbeiterinnen.html
http://www.joanneum.at/lernen-sie-uns-kennen/organisation/gesellschaftsrechtliche-beteiligungen.html
http://www.joanneum.at/lernen-sie-uns-kennen/organisation/gesellschaftsrechtliche-beteiligungen.html
http://www.joanneum.at/


410 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020  

 

Kreativität gepaart mit ergebnisorientierter Denk- und Handlungsweise, Umsetzungsstärke und Organisationsfähigkeit, 

Befähigung zur Kooperation, Zuverlässigkeit werden ebenso wie Loyalität, Seriosität und ausgezeichnete Referenzen 

erwartet. 

Die fachlichen Qualifikationen sollen eine Zusammenarbeit zwischen der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesell-

schaft mbH einerseits und der FH JOANNEUM GmbH andererseits, insbesondere für den Bereich der anwendungs-

orientierten Auftragsforschung und -entwicklung, sicherstellen. Darüber hinaus soll eine enge Zusammenarbeit mit den 

(steirischen) Universitäten und Hochschulen, dem Forschungszentrum für Mikroelektronik Silicon Austria Labs sowie 

den steirischen COMET-Zentren gewährleistet werden. 

(3) Die Aufgabenbereiche  

Für die Geschäftsführung der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH ergeben sich folgende drei 

Verantwortungsbereiche: 

(3a) Der allgemeine Aufgabenbereich:  

 Organisation, 

 allgemeine Grundsätze der Geschäftspolitik, 

 strategische Pläne und Konzepte, 

 Öffentlichkeitsarbeit und Marketing, 

 Innenrevision, 

 Zusammenarbeit mit der Abteilung 8 Gesundheit, Pflege und Wissenschaft des Amtes der Steiermärkischen 

Landesregierung. 

(3b) Der kaufmännische Verantwortungsbereich: 

 Voranschlag/Budget, 

 Rechnungswesen und Rechnungsabschluss, 

 Personalplan, 

 laufende Finanzdisposition, 

 Patent- und Rechtswesen, sowie Forschungsverwertung, 

 Investitionen, 

 Beschaffung von beweglichen Gütern, 

 bauliche Angelegenheiten, 

 Liegenschaftsverwaltung. 

(3c) Der wissenschaftliche Verantwortungsbereich:  

 Jahresforschungsprogramm, 

 Durchführung von Forschungsvorhaben, 

 Qualitätsmanagement, 

 Zusammenarbeit mit dem Wissenschaftlichen Beirat, 

 Zusammenarbeit mit Universitäten, Forschungseinrichtungen und wissenschaftlichen Institutionen, 

 fachliche Belange des Technologietransfers in die Wirtschaft. 

(4) Das Auswahlverfahren und die Vertragsbedingungen 

Nach Durchführung eines Auswahlverfahrens obliegt die Entscheidung über die Bestellung zum Geschäftsführer/zur 

Geschäftsführerin der Generalversammlung der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH. 

Die Vertragsbedingungen umfassen im Wesentlichen eine Funktionsdauer von 5 Jahren. Bei gleicher Qualifikation bzw. 

Eignung ist eine Frau zu bevorzugen. 

Die Vertragsbedingungen entsprechen dem Gesetz vom 28. Oktober 2008 über die Anwendung von Vertragsschablonen 

bei der Stellenbesetzung im landesnahen Unternehmensbereich (Steiermärkisches Stellenbesetzungsgesetz). 

Hinweis: Kosten für die Teilnahme am Ausschreibungsverfahren werden nicht ersetzt. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020 411 

 

 (5) Bewerbungen 

Aussagekräftige schriftliche Bewerbungsunterlagen sind unter Angabe der Geschäftszahl ABT08-21071/2014-497 mit 

dem Kennwort: „Ausschreibung JOANNEUM RESEARCH“ bis zum 14. Jänner 2021, 12.00 Uhr (einlangend!) an das Amt 

der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 8 Gesundheit, Pflege und Wissenschaft, Kennwort: „Ausschreibung 

JOANNEUM RESEARCH“, Friedrichgasse 9, 8010 Graz bzw. an abteilung8@stmk.gv.at zu richten.  

Für die Generalversammlung der JOANNEUM RESEARCH Forschungsgesellschaft mbH: 

Die Landesrätin: 

E i b i n g e r - M i e d l  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 183 

ABT16-147236/2017-77 24. November 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93286  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93286  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L387 GRW Weinitzen – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L387, Niederschöcklstraße; BV: „GRW Weinitzen“; km 2,150 – km 3,380; VS: L387_170; 

Straßenbauarbeiten, Gemeinde Weinitzen, BBL SZ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. Jänner 2021, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 93286-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 184 

ABT16SD-260638/2020-1 22. November 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

vergebende Stelle: Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst (STED), Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: sted@stmk.gv.at, 

www.verwaltung.steiermark.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93131  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung8@stmk.gv.at
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93286
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93286
mailto:sted@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93131


412 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020  

 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93131  

Bezeichnung des Auftrags: Rahmenvereinbarung VKZ 2021 – 2024 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Rahmenvereinbarung für die Lieferung von Verkehrszeichen, Halterungen und Stehern sowie von 

Straßenausrüstung in der Steiermark auf die Dauer von 4 Jahren 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Hauptort der Ausführung: Land Steiermark 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 48 Monate 

Fragen zur Ausschreibung: bis spätestens 22. Dezember 2020 bei der vergebenden Stelle! 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 11. Jänner 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 20. November 2020 

Dokument-ID: 93131-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 185 

ABT16SD-268007/2020-1 25. November 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

vergebende Stelle: Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst (STED), Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: sted@stmk.gv.at, 

www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93132  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93132  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von Leitpflöcken für das Jahr 2021 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: Lieferung von Leitpflöcken in der Steiermark für die Dauer von 1 Jahr 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Dezember 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 93132-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93131
mailto:sted@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93132
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93132


 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020 413 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Gemeinde Heimschuh 

Referenznummer: P18092 20. November 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Heimschuh, Heimschuhstraße 32, 8451 Heimschuh, Kontaktstelle: planconsort ztgmbH; 

Tel. +43/3452/85521-22, E-Mail: ringert@planconsort.at,  www.planconsort.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93354 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93354  

Bezeichnung des Auftrags: Digitaler Leitungskataster Wasserver- und Abwasserentsorgungsanlage Gemeinde 

Heimschuh 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Kurze Beschreibung: Vermessungs- und EDV-Dienstleistungen für den Digitalen Leistungskataster Wasserver- und 

Abwasserentsorgungsanlage Gemeinde Heimschuh  

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 22 Monate 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 21. Dezember 2020, 12.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 18. November 2020 

Dokument-ID: 93354-00 111/2020 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Landesfeuerwehrverband Steiermark 

Referenznummer: 3.5-14029 21. November 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Landesfeuerwehrverband Steiermark, Florianistraße 22 - 24, 8403 Lebring, Tel. +43/3182/7000-352,  

E-Mail: thomas.rauch@lfv.steiermark.at, www.lfv.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93443  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93443  

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 3 Tunnel „HLF 3 Tunnel“ für den Landesfeuer-

wehrverband Steiermark 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:ringert@planconsort.at
http://www.planconsort.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93354
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93354
mailto:thomas.rauch@lfv.steiermark.at
http://www.lfv.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93443
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/93443


414 Grazer Zeitung, Stück 48, ausgegeben und versendet am 27. November 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurze Beschreibung: Lieferung von 1 Stück Hilfeleistungsfahrzeug 3 Tunnel mit der taktischen Bezeichnung 

„HLF 3 Tunnel“ nach ÖNORM EN1846 1-3 der Type S–2–6–2000–10/3000–40/250-1 (tragbarer Stromerzeuger, 

Lichtmast, Seilwinde, hydr. Rettungsgerät, Verkehrsleiteinrichtung, Wasserwerfer) 

Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 12 Monate 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. Jänner 2021, 00.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 19. November 2020 

Dokument-ID: 93443-00 112/2020 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-11-25T13:32:25+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 25.11.2020




